
1 

 

Zápis 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Orlické Podhůří, konaného dne 4. 9. 2024  na 

 Obecním úřadě v Dobré Vodě, od 1700 hod. do 1930 hod. 

 

Ověřovatelé zápisu: Pavel Faltýnek, Petr Skalický 

Účast: 6 členů zastupitelstva dle presenční listiny (Petr Šejbl dorazil v 17:10) 

            Omluveni: Vojtěch Skalník, Zdeněk Neťuka  

Typ hlasování: pro/proti/zdržel se                               

 

Program: 

1) Zahájení a schválení programu provedla starostka Marie Kršková. ZO schválilo doplnění 

programu o následující body: 

a. Projednání dodatku č.1 ke kupní smlouvě na Nový dopravní automobil JSDH Orlické 

Podhůří 

b. Projednání dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci Chodníky v Orlickém Podhůří – 

Rozsocha – 1. etapa 

Výsledek hlasování: 5/0/0  

2) ZO schválilo ověřovatele zápisu Pavla Faltýnka, Petra Skalického. Výsledek hlasování: 5/0/0  

3) Proběhla kontrola plnění usnesení ze schůze zastupitelstva obce ze dne 25. 6. 2024 

V 17:10 dorazil Petr Šejbl. 

4) ZO projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 6/2024 ve výši příjmů 3 009 000,00 Kč a výdajů 

3 009 000,00 Kč. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. Výsledek hlasování: 6/0/0 

5) Starostka ZO informovala, že místostarostka Marta Folková není od svého zvolení členkou 

kontrolního výboru. Na uvolněný post navrhla Lenku Stejskalovou, která jako minulá 

místostarostka a dlouholeté zastupitelka má o fungování obce široké povědomí. Lenka Stejskalová 

s nominací souhlasí, jiné návrhy nejsou. Zastupitelstvo obce volí na post člena kontrolního výboru 

Lenku Stejskalovou. Výsledek hlasování: 6/0/0 

6) ZO projednalo a schvaluje Smlouvu č. 7221300958 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí České republiky na akci „FVE v Orlickém Podhůří“ ve výši 310 992,16 Kč. 

Výsledek hlasování: 6/0/0 

7) ZO projednalo vyhlášený záměr a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a smlouvu o právu provést stavbu inženýrských sítí na p.p.č. 592/1, k.ú. Říčky u Orlického 

Podhůří. Výsledek hlasování: 6/0/0 

8) ZO projednalo situaci ohledně mostu na Bezpráví. Most byl osazen dopravní značkou omezující 

tonáž projíždějících vozidel na 4 t. ZO v současnosti vzhledem k očekáváným vysokým nákladům 

na realizaci kanalizace v Říčkách nesouhlasí s pořízením projektové dokumentace. Stav mostu 

bude průběžně sledován. Výsledek hlasování: 4/0/2 

9) Starostka ZO seznámila se stavem zaměření komunikace v Klopotech. Postupně zastupitelstvo 

probralo situaci dle různých vlastníků, ve většině případů bude obec vlastníkům nabízet směnu 

pozemků. V případě cesty mezi chatami pod parkovištěm přichází v úvahu výkup pozemku.  

10) Starostka ZO seznámila se stavem žádostí o dotaci na kanalizace. Obě žádosti o dotace obdržely 

kladné rozhodnutí ministra životního prostředí o výběru. Žádosti o půjčku ze SFŽP jsou v procesu 

hodnocení. U projektu Splaškové kanalizace Orlické Podhůří – Říčky probíhá kontrola výběrového 

řízení. Výběrové řízení na Splaškovou kanalizaci Dobrá Voda se ZO rozhodlo realizovat až příští 

rok. 

11) ZO projednalo a schvaluje Příkazní smlouvu na výkon technického dozoru na akci Splašková 

kanalizace Orlické Podhůří – Říčky s firmou Hudeček s.r.o. na celkovou částku 592 900 Kč včetně 

DPH. Výsledek hlasování: 5/0/1 

12) V rámci bodu projednání projektových dokumentací bylo projednáno: 



2 

 

a. Starostka ZO informovala o změnovém rozpočtu na objektu SO 102 A. ZO souhlasí 

s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo číslo 841/TC/RC/2021/ze dne 3.2.2022 na 

akci „Chodníky v Orlickém Podhůří – Rozsocha – 1. etapa“. Předmětem dodatku je 

ponížení celkové ceny o 102 673,55 Kč. Výsledek hlasování: 6/0/0 

b. Starostka ZO informovala o průběhu realizace stavby „Říčky modernizace chodníků 

1.etapa“. 

13) Příprava kulturních akcí   

14.9. – Hasičská soutěž O pohár starostky obce Orlické Podhůří 

20.10. – Setkání důchodců v KD Říčky od 15 h (Petr Skalický, Marta Folková) 

17.11. – Výročí 35 let od sametové revoluce – případné svěcení nového hasičského auta 

30.11.- Rozsvícení vánočního stromu – od 16:30 Říčky 

Starostka ZO vyzvala k podání návrhu na další akce – přednášky, divadlo… atd. 

14) ZO projednalo a schvaluje Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě s  prodávajícím EMBEFOR s.r.o na 

Nový dopravní automobil JSDH Orlické Podhůří. Předmětem dodatku je přiobjednání Al slza 

plech na levý bok nákladového prostoru za cenu 18 150 Kč. Výsledek hlasování: 5/0/1 

15) Diskuze a organizační záležitostí 

a. Petr Skalický si stěžoval na omezený průjezd během stavby silnice na Horní Rozsochu, 

starostka to prověří se zhotovitelem. 

b. Pavel Faltýnek upozornil na propadající kanál na silnici pod zvoničkou ve Rvišti. Dále 

připomněl požadavek na obnovu aleje podél silnice SUS ze Rviště na Rozsochu.  

c. Petr Šejbl navrhl, aby ve zpravodaji byla výzva k přihlášení obyvatel k trvalému pobytu 

v obci. 

 

Přijatá usnesení ze zasedání zastupitelstva č. 20/2024 dne 4. 9. 2024 

 

1) Zahájení a schválení programu provedla starostka Marie Kršková. ZO schválilo doplnění programu 

o následující body: 

a. Projednání dodatku č.1 ke kupní smlouvě na Nový dopravní automobil JSDH Orlické 

Podhůří 

b. Projednání dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci Chodníky v Orlickém Podhůří – 

Rozsocha – 1. etapa 

Výsledek hlasování: 5/0/0  

2) ZO schválilo ověřovatele zápisu Pavla Faltýnka, Petra Skalického. Výsledek hlasování: 5/0/0  

V 17:10 dorazil Petr Šejbl. 

3) ZO projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 6/2024 ve výši příjmů 3 009 000,00 Kč a výdajů 

3 009 000,00 Kč. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. Výsledek hlasování: 6/0/0 

4) Zastupitelstvo obce volí na post člena kontrolního výboru Lenku Stejskalovou. Výsledek 

hlasování: 6/0/0 

5) ZO projednalo a schvaluje Smlouvu č. 7221300958 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí České republiky na akci „FVE v Orlickém Podhůří“ ve výši 310 992,16 Kč. 

Výsledek hlasování: 6/0/0 

6) ZO projednalo vyhlášený záměr a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a smlouvu o právu provést stavbu inženýrských sítí na p.p.č. 592/1, k.ú. Říčky u Orlického 

Podhůří. Výsledek hlasování: 6/0/0 

7) ZO projednalo situaci ohledně mostu na Bezpráví. Most byl osazen dopravní značkou omezující 

tonáž projíždějících vozidel na 4 t. ZO v současnosti vzhledem k očekáváným vysokým nákladům 

na realizaci kanalizace v Říčkách nesouhlasí s pořízením projektové dokumentace. Stav mostu 

bude průběžně sledován. Výsledek hlasování: 4/0/2 



3 

 

8) ZO projednalo a schvaluje Příkazní smlouvu na výkon technického dozoru na akci Splašková 

kanalizace Orlické Podhůří – Říčky s firmou Hudeček s.r.o. na celkovou částku 592 900 Kč včetně 

DPH. Výsledek hlasování: 5/0/1 

9) Starostka ZO informovala o změnovém rozpočtu na objektu SO 102 A. ZO souhlasí s uzavřením 

Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo číslo 841/TC/RC/2021/ze dne 3.2.2022 na akci „Chodníky v 

Orlickém Podhůří – Rozsocha – 1. etapa“. Předmětem dodatku je ponížení celkové ceny o 

102 673,55 Kč. Výsledek hlasování: 6/0/0 

10) ZO projednalo a schvaluje Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě s  prodávajícím EMBEFOR s.r.o na 

Nový dopravní automobil JSDH Orlické Podhůří. Předmětem dodatku je přiobjednání Al slza 

plech na levý bok nákladového prostoru za cenu 18 150 Kč. Výsledek hlasování: 5/0/1 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Pavel Faltýnek, Petr Skalický 

 
 

Starostka: Marie Kršková                                                                                                                                                                                                                   


